

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
NEVARĖNŲ SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021 m. birželio 3 d. Nr. 7  
Nevarėnai

Sueiga įvyko 2021 m. birželio 2 d. 14,00 – 16,00 val., Liepų g. 16, Nevarėnų mstl., Telšių r.  
Sueigos pirmininkas – Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis.  
Sueigos sekretorė – Nevarėnų seniūnijos specialistė Silvija Buzveitytė.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos (toliau Sueiga) dalyviai: Nevarėnų seniūnaitijos seniūnaitis Raimondas Ramančauskis, Nerimdaičių seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Račkauskas, Mītkaičių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Striaukienė, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta, Mītkaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Augenija Gecevičienė, Nerimdaičių kaimo bendruomenės pirmininkė Audronė Gureckienė, Religinės bendruomenės atstovas, parapijos administratorius – Tomas Kaulius.

Kviestieji asmenys: Nevarėnų seniūnijos seniūnas Darius Martinkus.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Nevarėnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl Telšių rajono savivaldybės administracijos Nevarėnų seniūnijos 2020 m. veiklos ataskaitos.
3. Dėl Telšių rajono savivaldybės administracijos Nevarėnų seniūnijos 2021 m. veiklos plano.
4. Dėl Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 25 d. įsakymą Nr. A1-817 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“.

5. Dėl Telšių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T1-312 „Dėl nenaudojamų, apleistų žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo“, pasiūlymų dėl apleistų žemės sklypų įtraukimo į nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašus.

1. SVARSTYTA. Nevarėnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. Pranešėjas seniūnas Darius Martinkus pasveikino susirinkusiuosius ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUTARTA. Tvirtinti išplėstinės seniūnaičių sueigos darbotvarkę.

BALSAVIMAS. Už – vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Nevarėnų seniūnijos veiklos ataskaita už 2020 m.

Nevarėnų seniūnijos seniūnas supažindino sueigos dalyvius su Nevarėnų seniūnijos veiklos ataskaita už 2020 m. taip pat su pagrindiniais atliktais darbais. Informavo, kad išsami 2020-ųjų metų seniūnijos veiklos ataskaita patalpinta Telšių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje ir visi norintys gali su ja susipažinti. Be to, susipažinti galima ir užsukus į seniūniją.

NUTARTA. Pritarti Nevarėnų seniūnijos veiklos ataskaitai už 2020 metus.

3. SVARSTYTA. 2021 m. Nevarėnų seniūnijos veiklos planas.

Seniūnas pristatė 2021 m. Nevarėnų seniūnijos veiklos planą ir planuojamus atlikti darbus. Seniūnas įvardija tokias problemas:

Mītkaičių mokyklos pastato stogo remonto darbai;

Burbesio tvenkinio Nevarėnų mstl. valymo darbai.

Prioriteto tvarka reikalinga išasfaltuoti gatves:

Virmėnų g., esančioje Nerimdaičių mstl., Nevarėnų sen., reikalingi išsistinės asfalto dangos klojimo darbai, asfaltuotinos atkarpos ilgis 0,75 km.

Žalšilės g., esančioje Nerimdaičių mstl., Nevarėnų sen., reikalinga atlikti esamos asfalto dangos kapitalinį remontą ir naujos išsistinės asfalto dangos klojimo darbus, asfaltuotinos atkarpos ilgis: 0,9 km.

Šilo g., esančioje Mitkaičių k., Nevarėnų sen., reikalingi išsistinės asfalto dangos klojimo darbai, asfaltuotinos atkarpos ilgis: 0,74 km.

Artojų g., esančioje Nevarėnų mstl., Nevarėnų sen., reikalingi išsistinės asfalto dangos klojimo darbai, asfaltuotinos atkarpos ilgis: 0,95 km.

Skaudučių g., esančioje Nevarėnų mstl., Nevarėnų sen., reikalingi išsistinės asfalto dangos klojimo darbai, asfaltuotinos atkarpos ilgis: 0,2 km.

Reikalinga pažvyruoti seniūnijos kelius su žvyro danga, užtaisyti asfalto dangoje atsiradusias duobes;

Melioracijos sistemų ir pralaidų remonto darbai Skaudučių k. ir Tučių k. (3 vnt.).

Apsauginių atitvarų įrengimas vietinės reikšmės kelių Nr. Nv-5 ir Nr. 4 sankirtoje.

Nevarėnų mstl. viešosios infrastruktūros sutvarkymo darbų užbaigimas (Telšių rajono savivaldybės paruoštas rezervinis projektas).

Nevarėnų ir Nerimdaičių mstl. kapinių (bendras kapinių skaičius – 4 vnt.) ir kitų teritorijų, įtrauktų į neprivatizuojamų plotų sąrašą, kadastrinių matavimų ir skaitmeninimo, duomenų valdymo sistemos įdiegimas.

Traktoriaus, šlavimo, sniego valymo, lapų siurblio-pūstuvo ir transportavimo priemonių įsigijimas.

Priešgaisrinės signalizacijos seniūnijos administraciniame pastate įrengimas.

Kapitalinio remonto darbai seniūnijos administracinio pastato pirmajame aukšte.

2021 m. įgyvendinamas projektas „Nevarėnai – Lietuvos mažoji kultūros sostinė“. Reikalinga atlikti knygos apie Nevarėnų seniūniją leidimo ir informavimo priemonių leidybos darbus.

NUTARTA. Pritarti 2021-ųjų metų veiklos planui.

4. SVARSTYTA. Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. A1-817 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“.

Seniūnas informavo, kad Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. A1-785 „Dėl Telšių rajono savivaldybei 2021 metams skirtų valstybės biudžeto lėšų Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 1.1.4 priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinti paskirstymo seniūnijoms Nevarėnų seniūnijai skirta 889,00 eurai.

Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas Albinas Šmukšta pristatė Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 25 d. įsakymą Nr. A1-817 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ tinkamas finansuoti veiklas.

Trumpa diskusija priėmė sprendimą, kad Mitkaičių kaimo bendruomenė teiks projektą ir pasirinko tinkamą finansuoti 12.5. veiklą, skirtą narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis jų asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla (priemonių, skatinančių vietos gyventojų kūrybiškumą, saviraišką ir išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei skleisti reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veikla (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas);

NUTARTA. Paraišką 1.1.4. priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybės“ teiks Mitkaičių kaimo bendruomenė.

Tinkama finansuoti 12.5. veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis jų asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla (priemonių, skatinančių vietos gyventojų kūrybiškumą, saviraišką ir išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei skleistis reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veikla (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas);

BALSAVIMAS. Už – 6, prieš - 0.

5. SVARSTYTA. Telšių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T1-312 „Dėl nenaudojamų, apleistų žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo“, pasiūlymų dėl apleistų žemės sklypų įtraukimo į nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašus.

Seniūnas informavo apie Telšių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T1-312 „Dėl nenaudojamų, apleistų žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo“, patvirtintu nenaudojamų, apleistų žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašu, kad reikalinga pateikti Aplinkos ir civilinės saugos poskyriui kaip ir kasmet siūlymus dėl apleistų žemės sklypų įtraukimo į nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašus. Prašymai, dėl apleistų žemės sklypų pateikimo buvo išsiųsti (seniūnaičiams ir bendruomenių pirmininkams el. p. nevarenu.sen@telsiai.lt) gegužės 21 d. Atsakymų nesulaukėme.

NUTARTA. Aplinkos ir civilinės saugos poskyriui dėl apleistų žemės sklypų įtraukimo į nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašus neteikti.

Posėdžio pirmininkas



Raimondas Ramančauskis

Posėdžio sekretorė



Silvija Buzveitytė